

# UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 04.04.2023 r.

## Wszyscy uczestnicy postępowania przetargowego

**PN-12/23/29/1**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-12/23/29 Dostawa materiałów do przeszczepów.**

Zamawiający, **Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

### **Treść pytań:**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty częściowej co umożliwi otrzymanie korzystniejszej oferty oraz nie ograniczy konkurencji? Pakiet Nr. 1 składałby się z pozycji Nr. 1. Pozostałe pozycje do osobnego pakietu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

### **2. Pakiet 7**

#### Część dotycząca płytek blokowanych

Czy w poz. nr 3 nie nastąpiła omyłka pisarska i zamiast rozmiaru wkrętów blokowanych „20-800mm” powinno być „20-80mm”?

**Odpowiedź:** TAK. Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska w pakiecie 7 poz. 3. Rozmiar wkrętów blokowanych powinien być „20-80mm”.

### **3. Pakiet 7**

#### Część dotycząca zespoleń śródszpikowych

Czy w poz. nr 1 nie nastąpiła omyłka pisarska i zamiast rozmiaru gwoździ śródszpikowych „300-40mm” powinno być „300-400mm”?

**Odpowiedź:** TAK. Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska w pakiecie 7 poz. 1. Rozmiar gwoździ śródszpikowych powinien być „300-400mm”.

### **4. Pakiet 15**

Czy Zamawiający w poz. nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki poprzecznej podwójnej o rozmiarach: A-15,A-20, A-25, A-30, A-35 zamiast płytki poprzecznej podwójnej o rozmiarach: A-9, A-15, A-20, A-25, A-30, A-35?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy:

5. Czy Zamawiający w §2 ust. 6 odstąpi od wymogu umieszczania daty ważności na opakowaniu, etykietach produktu w przypadku pakietów, dla których nie ma wymogu oferowania implantów sterylnych? Implanty niesterylne nie mają określanych okresów przydatności na opakowaniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający w §2 ust. 6 odstąpi od wymogu umieszczania daty ważności na opakowaniu, etykietach produktu w przypadku pakietów, dla których nie ma wymogu oferowania implantów sterylnych.

6. Czy Zamawiający zmieni termin określony w §3 ust. 1 i ust. 9 z „24 godzin” na „2 dni robocze”?

Termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy to Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

7. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5:

- a. Ust. 1 lit b z 5% wartości umowy na 0,2% wartości niedostarczonego/ reklamowanego towaru?
- b. Ust. 1 lit d usunięcie z uwagi na możliwe zdublowanie kar z lit b tiret 1 i 2?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie kształtowania stosunku prawnego (art. 353<sup>1</sup> k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

8. Dotyczy §5 ust. 1 pkt. e wzoru umowy

Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

9. Dotyczy §5 ust. 1 pkt. b wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar umownych od wysokości brutto niezrealizowanej dostawy/wartości brutto zamówienia?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

10. Dotyczy pakietu 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby implanty oraz instrumentarium wymagane do przeprowadzania zabiegów były dostarczane bezpośrednio na zabieg, tj. po wcześniejszym złożeniu zamówienia w formie tzw. Lotnej/Loaner set, a tym samym odstępuje od wymogu użyczenia instrumentarium i utworzenia magazynu depozytowego w ramach ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga żeby został utworzony depozyt implantów wraz z użyczonym instrumentarium niezbędnym do przeprowadzenia operacji.

11. Dotyczy pakietu 2 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i dopuści do oceny produkt o następujących parametrach:

Igły z nicią dedykowane do szycia łąkotki metodą inside out. Stalowe igły połączone na stałe z nicią 2-0 o dwurdzeniowej strukturze polietylenowych włókien wewnętrznych oraz plecionych poliestrowych włókien zewnętrznych i długości 97cm. Igły dostępne w dwóch długościach. Pakowane po 10 lub pojedynczo, sterylne.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

12. Dotyczy pakietu 2

Prosimy o potwierdzenie, że ostateczny kształt i zakres depozytu zostanie ustalony po zawarciu umowy w porozumieniu z docelowym użytkownikiem.

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający potwierdza iż ostateczny kształt i zakres depozytu zostanie ustalony po zawarciu umowy.

**13. Pakiet 13- dot. umowy § 3 Depozyt ust. 1**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu utworzenia depozytu do 48 godzin roboczych od złożenia zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**14. Pakiet 13- dot. umowa § 3 Depozyt ust. 9**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy uzupełniającej, o której mowa w ust. 8 do 24 godzin roboczych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**15. Pakiet 13- dot umowy § 5 ust. 1 ppkt. b)**

W ocenie Wykonawcy zaproponowany sposób naliczania kar umownych od wartości całej umowy w przypadku, gdy dostawy realizowane są częściowo jest nieprawidłowy. Istnieje bowiem możliwość, że kary umowne naliczone za nieterminową dostawę danej części mogą w konsekwencji okazać się znacznie wyższe niż wartość danego zamówienia, a tym samym nie niewspółmierne do ewentualnego uchybienia w sposobie realizacji zamówienia. Wykonawca wnosi

o zmianę treści SWZ tj. zmianę § 5 ust. 1 ppkt. b) Wzoru umowy poprzez naliczanie kar umownych za zwłokę od wartości danej dostawy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**16. Pakiet 13- dot umowy § 5 ust. 1 ppkt. D**

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej do 300,00 zł za naruszenie obowiązków wynikających z § 3 ust 1 za każdy przypadek niedostarczenia materiałów do przeszczepów do depozytu.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**17. Pakiet 13- dot umowy § 5 ust. 2**

Zwracamy się z prośbą o obniżenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić strony, do 20% wartości brutto umowy na dzień jej podpisania.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
*dm y*  
mgr Iwona Kisiel

